

רבי יצחק אמר, ש' שמצירת בשלש הקשרים, (של ארבעה קשרים, רמוזה היא לשלשה, ורמוזה לארבעה. שלשה זה שאמרנו, ארבעה, להיות מרובה קדושה באחד, שהרי הוא בכל התקון העליון. ומכאן נפרדים ונמשכים התחתונים בדרכיהם ברצועותיהם, שתלויים בשערות הללו של הראש שתלויים בהם, ונמשכים מהם כל אותם אחרים, עד שנקשרים במקומם).

שנינו, ו' נוטל אותם עליונים שאמרנו, ואלו תפלין שמניח הקדוש ברוך הוא. משום כף צריך אדם להתפאר בהם, עליהם כתוב וראו כל עמי הארץ כי שם ה' נקרא עליך, שם ה' ממש. ואלו אותם תפלין של ראש. תפלין של זרוע היא שמאל, שנקרא עז, וירשה מעז, זהו שכתוב (שמות יג) והיה לאות על ידכה, בה"א, והיא ה"א שבארנו. אשרי חלקם של ישראל. ועל זה ה"א אחרונה לקחה תפלין, שהיא שמאל.

למי הם ארבע אלה, שהם גוף אחד, ועל זה כלולים באחד, ומי הם? תפארת נצח הוד יסוד. והיא ה"א של ידכה, וכלם אחוזים בה בשביל להתברך מהם, וכלולה מכלם.

אמר רבי חייא, אם כף, הרי כתוב (שמות לב) וראית את אחרי, ושנינו, זה קשר של תפלין. אמר לו, הרי פשוטה, ויפה הוא, והכל ברור הדבר. ועל זה מזה תלויה רצועה אחת למטה, שהרי ממנה תלויים התחתונים ונזונים ממנה. ועל זה נקרא אות, כמו שנקרא (בראשית ט) זאת אות הברית. וכתוב והיה לאות על ידכה, בה"א, והרי פשוטה.

שמע ישראל. אמר רבי ייסא, ישראל סבא. רבי יצחק אמר ע' רברבא, לאכללא שבעין שמחן, סהדותא דכלא שמע ישראל, כמה דכתיב, (ישעיה א) שמעו שמים.

עדות הכל שמע ישראל, כמו שכתוב (ישעיה א) שמעו שמים. וכתוב (דברים לב) האזינו השמים גם

רבי יצחק אמר, ש' דרשימא בתלת קשרי, (ד' קשרין רמזא היא לתלתא ורמזיא לארבעה, תלת הא דאמרן.

ארבעה למחני רתיבא קדישא בחדא. דהא הוא כללא דתקונא עלאה ומהבא מתפרשן ואתמשכון תתאי באורחיהו ברצועיהון דתליון בהני שערי דרישא דתליון בהו ואתמשכון מנייהו כל אינון אחרניו עד דאתקשרן פאתרייהו).

תנינן, ו' נטיל אינון עלאי דאמרן, ואלין תפלין דאנח קדשא ברוך הוא. בגין כף בעי בר נש לאתפארא בהו, עליה כתיב (דברים כח) וראו כל עמי הארץ כי שם יי' נקרא עליך, שם יי' ממש. ואלין אינון תפלין דרישא, תפלין דדרועא היא שמאלא, דאקרי עז, וירתא מעז, הדא הוא דכתיב, (שמות יג) והיה לאות על ידכה בה"א, והיא ה"א דאוקימנא. ופאה חולקיהון (ד' רס"ג ע"א) דישראל. ועל דא, ה"א בתראה נטלא תפלין, דהיא שמאלא.

למאן אינון אלין ארבעה, דאינון חד גופא, ועל דא פלילן בחד, ומאן אינון. תפארת נצח הוד יסוד. והיא ה"א דידכה, וכלהו אחידא בה, בגין לאתברכא מנייהו, וכלילא מכלהו.

אמר רבי חייא, אי הכי הא כתיב (שמות לג) וראית את אחורי, ותנינן דא קשר של תפלין. אמר ליה, הא אוקמוה, ושפיר הוא, וכלא ברירא דמלה. ועל דא מהאי תלייא רצועה חד לתתא, דהא מנה תליין תתאי, ואתזנו מנה. ועל דא איתקרי אות. כמה דאת אמר (בראשית ט) זאת אות הברית. וכתוב (שמות יג) והיה לאות על ידכה בה' והא אוקמוה.

שמע ישראל. (דברים ו) אמר רבי ייסא, ישראל סבא. רבי יצחק אמר ע' רברבא, לאכללא שבעין שמחן, סהדותא דכלא שמע ישראל, כמה דכתיב, (ישעיה א) שמעו שמים.

עדות הכל שמע ישראל, כמו שכתוב (ישעיה א) שמעו שמים. וכתוב (דברים לב) האזינו השמים גם

כַּאֲשֶׁר שָׁמַע יִשְׂרָאֵל. וְהִכַּל דְּבַר אֶחָד
הוא. יְהוָה - ראש הפל באור
העתיק הקדוש, וְזֶהוּ שְׁנֵי אָ"ב.
אֱלֹהֵינוּ - עִמָּךְ הַנְּחָלִים וְהַמְבוּעִים
שְׂיֻצָאִים וְשׁוֹפְעִים לְכֹל.

יְהוָה - גּוֹף הָאֵילָן, שְׁלֹמוֹת
הַשָּׁרִשִׁים. אֶחָד - כְּנֶסֶת יִשְׂרָאֵל.
וְהִכַּל שְׁלֹמוֹת אַחַת, וְנִקְשָׁר זֶה בְּזֶה,
וְלֹא נִמְצָא פְרוּד, אֲלֹא הִכַּל אֶחָד.
שְׁנָה רַבִּי יִצְחָק, מְרַכְבֵּה קְדוּשָׁה
עֲלֵיוֹנָה, אַרְבַּעָה בְּתֵי תַפְלִין שְׁמִינִיח
ו', כְּמוֹ שְׁנֵי אֲמָר. מְרַכְבֵּה קְדוּשָׁה
אַחֲרָת, אַרְבַּעָה אַחֲרִים שְׁכֹלִילִים
בְּאֶחָד, שְׁמִינִיח ה' הַאֲחֻרֹנָה, כְּמוֹ
שֶׁבְּאֻרֵּיהּ.

רַעִיָא מְהִימָנָא

שָׁמַע יִשְׂרָאֵל יְיָ אֱלֹהֵינוּ יְיָ אֶחָד.
מִצְוָה זוֹ לִיחַד שֵׁם הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ
הוא בְּכֹל יוֹם, שֶׁהָרִי כְּמוֹ שְׁמִינִיחִים
שֵׁם הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוא לְמַטָּה, כִּי
מִתְיַחַד שְׁמוֹ לְמַעְלָה. נִמְצָא
שֶׁהַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוא יַחֲדֵי מַעְלָה
וּמַטָּה. מִי שְׁמִינִיחֵי שֵׁם הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ
הוא, יֵשִׁים לְבוֹ וְרִצּוֹנוֹ בְּאוֹתוֹ יַחֲדֵי
שְׁאֲמָרְנוּ, וְיַחֲבֵר כָּל אֵיבָרָיו בְּאוֹתוֹ
יַחֲדֵי לְהִיּוֹת כֻּלָּם אֶחָד. כְּמוֹ שֶׁשֵּׁם
כָּל אֵיבָרָיו בְּסוּד אֶחָד, כִּי לְמַעְלָה
מִחֵבֵר כָּל הָאֵיבָרִים הָעֲלִיוֹנִים
בְּאוֹתוֹ יַחֲדֵי לְהִיּוֹת כֻּלָּם אֶחָד.

בְּשַׁעֲרֵי שְׂבָא אָדָם לִיחַד אֵת שֵׁם
הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוא, כָּל חֵילוֹת
הַשָּׁמַיִם עוֹמְדִים שׁוֹרֹת שׁוֹרֹת כְּדִי
לְהִתְפַּקֵּן וּלְהַכְּלִל כֻּלָּם בְּאוֹתוֹ יַחֲדֵי,
לְעַמֵּד בְּסוּד אֶחָד בִּיחֻד אֶחָד. כֻּלָּם
מִתְפַּקְּנִים בְּתַקּוּנֵיהֶם כְּרְאוּי.
בְּאוֹתָהּ שַׁעֲרֵי עוֹמֵד מְמַנָּה אֶחָד
שֶׁשֵּׁם שְׁעוֹמֵד תַּחַת מְאִתִּים
אַרְבָּעִים וּשְׁמוֹנֶה עוֹלָמוֹת, וְכֻלָּם
נִקְרָאִים אֵיבָרֵי הַגּוּף. וְזֶה נִקְרָא
הַלְנִי"ו, עוֹמֵד וּמְחַפֵּה לְאוֹתוֹ יַחֲדֵי,
וְזֶהוּ מְלַקֵּט שׁוֹשְׁנִים, כְּמוֹ שְׁנֵי אֲמָר
(שִׁיר הַשִּׁירִים 1) וְלִקֵּט שׁוֹשְׁנִים, שֶׁהֵם
אֵיבָרֵי הַגּוּף.

וְכַתִּיב (דְּבָרִים לב) הָאֲזִינוּ הַשָּׁמַיִם. אוֹף הָכָא
שָׁמַע יִשְׂרָאֵל. וְכֹלֵא חַד מְלָה הוא. יהוה,
רִישָׁא דְכֹלֵא, בְּנִהִירוֹ דְעִתִּיקָא קְדִישָׁא.
וְהָאֵי הוּא דְאֶקְרִי אָ"ב. אֱלֹהֵינוּ, עִמִּיקְתָּא
דְנַחְלִין וּמְבוּעִין, דְנִפְקִין וְנִגְדִין לְכֹלֵא.

יְהוָה, גּוֹפָא דְאֵילָנָא שְׁלִימוֹ דְשָׁרְשִׁין.
אֶחָד, כְּנֶסֶת יִשְׂרָאֵל. וְכֹלֵא חַד
שְׁלִימוֹתָא, וְאִתְקַשְׁר דָּא בְדָא, וְלֹא אִשְׁתַּכַּח
פְרוּדָא, אֲלֹא כֹלֵא חַד.

תְּנִי רַבִּי יִצְחָק, רְתִיכָא קְדִישָׁא עֲלָאָה,
אַרְבַּע בְּתֵי דְתַפְלִין דְאֲנַח ו'. כְּמָה
דְאִתְמַר. רְתִיכָא קְדִישָׁא אַחֲרָא, אַרְבַּע
אַחֲרָנִין דְכִלְיָן בְּחַד, דְאֲנַח ה' בְּתַרְאָה
כְּמָה דְאוּקְמוּהָ.

רַעִיָא מְהִימָנָא

שָׁמַע יִשְׂרָאֵל יְיָ אֱלֹהֵינוּ יְיָ אֶחָד, (דְּבָרִים 1) פְּקוּדָא דָּא,
לִיחַדָּא שְׁמִיָּה דְקוּדְשָׁא בְרוּךְ הוא בְּכֹל יוֹמָא,
דְהָא כְּמָה דְמִינִיחֵי שְׁמָא דְקוּדְשָׁא בְרוּךְ הוא לְתַמָּא,
הָכִי אִתְיַחַד שְׁמִיָּה לְעִילָא. אִשְׁתַּכַּח קְדִישָׁא בְרוּךְ
הוא יַחֲדָאֵי עִילָא וְתַמָּא. מֵאֵן דְמִינִיחֵי שְׁמִיָּה
דְקוּדְשָׁא בְרוּךְ הוא, יִשְׁוִי לְבִיָּה וְרַעוּתִיהָ בְּהוּא
יַחֲדָא דְקְאֲמָרְן, וְיַחֲבֵר כָּל שְׁיִפּוּי בְּהוּא יַחֲדָא
בְּהוּא רַעוּתָא לְמַהוּי כְּלֵהוּ אֶחָד. כְּמָה דְשׁוֹי כָּל
שְׁיִפּוּי בְרוּזָא דְחַד, הָכִי לְעִילָא מְחַבֵּר כָּל שְׁיִפּוּי
עֲלָאִין בְּהוּא יַחֲדָא, לְמַהוּי כְּלֵהוּ חַד.

בְּשַׁעֲרֵי דְאִתִּי בַר נָשׁ לִיחַדָּא שְׁמָא דְקוּדְשָׁא בְרוּךְ
הוא, כָּל חֵילֵי שְׁמִיָּה כְּלֵהוּ, קְיָיִמִין שׁוֹרִין
שׁוֹרִין, כְּגִין לְאִתְתַּקְּנָא וְלְאִתְפַּלְלָא כְּלֵהוּ בְּהוּא
יַחֲדָא, לְמִיקָם בְרוּזָא דְחַד בִּיחֻדָּא חַדָּא. כְּלֵהוּ
מִתְתַּקְּנִין בְּתַקּוּנֵיהוֹן כְּדָקָא יָאוּת. בְּהָאֵי שַׁעֲרֵי קְיָיִמָא
חַד מְמַנָּה שְׁמִישָׁא, דְקְיָיִמָא תַּחוּת מְאִתִּים וְאַרְבָּעִים
וּשְׁמוֹנֶה עֲלָמִין, וְכֹלֵהוּ אֶקְרוּן שְׁיִפּוּי דְגּוּפָא. וְדָא
אֶקְרִי הַלְנִי"ו, קְיָיִמָא מְחַפֵּה לְהוּא יַחֲדָא, וְדָא
אִיהוּ מְלַקֵּט שׁוֹשְׁנִים, כְּמָה דְאִתְּ אֲמָר (שִׁיר הַשִּׁירִים 1)
וְלִקֵּט שׁוֹשְׁנִים. דְאִינוּן שְׁיִפּוּי דְגּוּפָא.